
Protokół nr 14/12 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Miasta Ustroń 
odbytego w dniu 19 stycznia 2012 roku 
w biurze Rady Miasta Ustroń, Rynek 1. 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Bogusława RoŜnowicz – Przewodnicząca Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Turystyki udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik    
nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodnicząca Komisji Bogusława RoŜnowicz o godzinie 15:00 otworzyła posiedzenie Komisji i po 
powitaniu członków Komisji i gości oświadczyła, iŜ zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 6 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącej 6 radnych stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku posiedzenia. 
Porządek posiedzenia w brzmieniu jak niŜej został przyjęty jednomyślnie. 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Analiza porównawcza dotycząca budowy boiska wielofunkcyjnego w oparciu o program „Moje 
boisko – ORLIK 2012” oraz inwestycję własną. 

2. Informacja o moŜliwości utworzenia klas sportowych. 
3. Sprawy bieŜące. 

 
Ad. 1. 
Przewodnicząca oddała głos inŜ. Bąkowi, który po przedstawił analizę porównawcza, która ta powstała 
na wniosek Burmistrza, mając na celu wykazanie zasadności nakładów finansowych na tego typu 
inwestycje. Po tej analizie nastąpiła dyskusja, która głównie na celu miała wskazanie, Ŝe 
przedstawiona analiza nie do końca jest analizą porównawczą, głównie ze względu, iŜ porównuje się 
inwestycje, które posiadają inne rozmiary. Orlik jest projektem autonomicznym, z kolei boisko 
wielofunkcyjne moŜe w tym wypadku stać się inwestycją przyszkolną. Zwrócono równieŜ uwagę, Ŝe 
lokalizacja została wybrana pod kątem Orlika, a nie własnej inwestycji, gdyby na to nie patrzeć 
wskazano by lokalizację przy SP1 jako inwestycję własną. Przewodniczący przytaczał informacje z 
Gminy Brenna oraz kalkulację. Na chwilę obecną nie moŜna jednoznacznie stwierdzić, Ŝe Ustroń w tym 
temacie moŜna porównywać ze wskazanym miastem, choćby ze względu na miejsce gdzie Orlik ma 
powstać, prace ziemne itp. niezbędne do przeprowadzenia w tym temacie. Poruszono równieŜ 
konieczność modernizacji stadionu miejskiego, bez dofinansowania z UE Kolejny etap dyskusji 
wskazywał na to, Ŝe powstająca inwestycja nie ma na celu słuŜyć tylko i wyłącznie dzieciom i 
młodzieŜy uczęszczającej do danej placówki oświatowej, wręcz przeciwnie ma równieŜ słuŜyć miastu i 
jego mieszkańcom. Analizowano nakłady finansowe, znaczenie inwestycji itp. Stwierdzono równieŜ, Ŝe 
przedstawiona analiza nie spełnia oczekiwań, głównie ze względu na to, Ŝe porównuje się dwie róŜne 
inwestycje pod względem funkcjonalności, gabarytów itp., nie stanowi zatem analizy, która pozwala 
wybrać jedną opcję. Zaproponowano koleją analizę, wypracowano wniosek w tej sprawie.                  
Komisja w składzie 6 radnych 6 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0- „wstrzymujący się” wnioskuje                     
o kalkulację kosztów budowy boiska wielofunkcyjnego, zawierające pole do gry w piłkę 
noŜna o wymiarach 56x26m o nawierzchni ze sztucznej trawy i drugie boisko o wymiarze 
613mkw do gry w siatkówkę o koszykówkę o nawierzchni poliuretanowej.  
Wniosek nr 29/2012 stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu. 
 
Ad. 2. 
Przewodnicząca komisji odczytała list podpisany przez nauczycieli wychowania fizycznego ustrońskich 
szkół, o zasadności utworzenia klas sportowych w ustrońskich placówkach oświatowych. Następnie 
Naczelnik Wydziału D. Koenig przedstawiła obszerną informację dotyczącą moŜliwości utworzenia klas 
sportowych w placówkach oświatowych Ustronia, informacja stanowi punkt 4 porządku obrad XVI sesji 
Rady Miasta. 
Po przedstawieniu informacji rozpoczęto dyskusję w przedmiotowej sprawie, naznaczono niezbędność 
takich klas, ze względu na rozwój dzieci i młodzieŜy, zwrócono równieŜ uwagę, iŜ konieczne są 
większe nakłady finansowe wynikające z realizacji tego załoŜenia. Analizowano równieŜ moŜliwość 
utworzenia klas o zwiększonej ilości godzin wychowania fizycznego. W przypadku tworzenia klas 
sportowych czy klas o zwiększonej ilości godzin wychowania fizycznego, niezbędnym stanie się 
ograniczenie godzin dodatkowych realizowanych w placówkach oświatowych oraz realizowanych w 
ramach umów ze stowarzyszeniami na terenie miasta. Na podstawie przeprowadzonej dyskusji 
postanowiono przeanalizować koszty, konieczne działania oraz  powrócić do tematu. Sama informacja 
przygotowana przez wydział otrzymała w glosowaniu pozytywną opinię.  Komisja w składzie 6 radnych 
4 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 2- „wstrzymujący się” pozytywnie opiniuje Informację dotyczącą 



moŜliwości utworzenia klas sportowych w placówkach oświatowych  Ustronia.                    
Opinia nr 29/2012 stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu. 
 
 
Ad. 3.  
O godzinie 18:05 komisję opuściła za zgodą Przewodniczącej Marzenna Szczotka. 
a)Powrócono do tematu wniosku miejscowości Kalety o umowę miast partnerskich. Komisja  
6 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 - „wstrzymujący się”  wypracowała wniosek o podpisanie 
porozumienia o współpracy pomiędzy Kaletami a Ustroniem. Wniosek nr 28/2012 stanowi 
załącznik nr 5 niniejszego protokołu.  
b) Przewodnicząca odczytała odpowiedzi na wnioski z grudnia 2011roku. 
- termomodernizacja SP6, realizację rozpoczęto, jednak w roku 2012 brak środków finansowych na to 
działanie powoduje przesunięcie realizacji na rok 2013. 
- brak równieŜ środków finansowych na zakup nowego zeskoku dla SP2. 
- planowane połączenie SP3 i Przedszkola nr 3 w zespół szkolnoprzedszkolny pozostawiono do 
realizacji do czasu nowej reformy oświaty. 
c) D. Koenig przekazała informację o kończących się dyrektorom kadencjach. Koniecznym zatem jest 
sprecyzowanie kryteriów oceny i działań, takŜe osiągnięcia wieku emerytalnego dyrektorów,   Komisja 
w składzie 5 radnych głosami 3 „za”, 0- „przeciw”, 2 – „wstrzymujący się”  wypracowała wniosek o 
przedłuŜenie kadencji dyrektorów placówek oświatowych do momentu ukończenia 60 
roku Ŝycia w danym roku szkolnym w przypadku osiągnięcia pozytywnej opinii przez 
organ prowadzący i nadzór pedagogiczny. Wniosek nr 27/2012  stanowi załącznik nr 6 
niniejszego protokołu 
Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Bogusława RoŜnowicz o godzinie18.30 
zamknęła posiedzenie. 

 
 
  
Protokołowała:             Przewodniczyła: 
 
Anna Rottermund                            Przewodnicząca Komisji 
        
                      Bogusława RoŜnowicz 
 
 
 
 


